
Нововаршавский 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

                                              ВЕСТНИК 
№ 2 (1)     Ермаковское сельское поселение  Нововаршавского муниципального района 

Омской области   15.01.2024 г  

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Е Р М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я    

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

О М С К О Й  О Б Л А С Т И )  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15.01.2024 № 2-п  с.Ермак 

  

      

«О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области до 2025 года», 

утвержденную постановлением Админис трации Ермаковского сельского поселения № 132 от 11.12.2013 г.» 

 

В связи с утверждением бюджета сельского поселения на 3-х летний период (2023 – 2025 года) и изменением бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, в соответствии со ст. 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением  Админис трации Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района от 16.10.2013 № 115 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Ермаковского сельского поселения, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Продлить действие муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области до 2025 года» на 

один год ( 2024-2026 года). 

          2. В постановление Администрации  Ермаковского сельского поселения от 11.12.2013 г. № 132 «Развитие социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области до 2025 года» 

внести следующие изменения: 

2.1. в названии цифру «2025» заменить цифрой «2026»; 
2.2. в п. 1 цифру «2025» заменить цифрой «2026». 

2.3. в строке «Сроки реализации муниципальной программы» раздела 1. Паспорт муниципальной программы Ермаковского сельского поселения и в разделе 5. Срок реализации муниципальной программы цифру 

«2025» заменить цифрой «2026»; 

2.4. в разделе 5. Сроки реализации подпрограммы заменить слова «11 лет» на «12 лет» 

2.5.Цифровые показатели  Раздела 1 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» и раздела 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

Всего- 137670043,84 рублей, 

 в т.ч. 

2014г-  7545234,63 рублей 

2015г-  4626282,61 рублей 

2016г- 7904693,29 рублей 

2017г- 9601974,02   рублей 

2018г- 10637713,22 рублей 

2019г- 21863144,59 рублей 

2020г- 12766497,23 рублей 

2021г-   9417411,70 рублей 

2022г-   10797137,38 рублей 

2023г-   11573573,00 рублей 

2024г- 14047001,30 рублей 

2025г- 8998922,54 рублей 

2026г- 9133572,74 рублей 

 

 

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм: 

1. Развитие социально-культурной сферы Ермаковского сельского поселения (в сумме 30592781,37 рублей). 

2. Развитие экономического потенциала Ермаковского сельского поселения (в сумме 107077262,27 рублей) 

2.6. приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;  

2.7.  в приложение № 2: 

2.7.1. в строке «Сроки реализации муниципальной программы» раздела 1. Паспорт муниципальной программы и в разделе 4. Срок реализации подпрограммы цифру «2025» заменить цифрой «2026»;  

2.7.2. Цифровые показатели раздела 1.Паспорт подпрограммы муниципальной программы «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» и в разделе 7. Объем 

финансирования  подпрограммы  изложить в следующей редакции: 

Всего- 30592781,37 рублей 

в т.ч. 

2014г – 2063708,63 рублей 
2015г – 310813,75 рублей 

2016г – 1327331,95 рублей 

2017г – 1488500,18 рублей 

2018г – 2080407,58 рублей 

2019г –2761813,00 рублей 

2020г – 2716296,79 рублей 

2021г –2721063,63 рублей 

2022г –4319276,83 рублей 

2023г – 2087305,41 рублей 

2024г –5258005,62 рублей 

2025г –1729129,00 рублей 

2026г –1729129,00 рублей 

2.7.3. в разделе 4. Сроки реализации подпрограммы заменить слова «11 лет» на «12 лет»; 

2.8. в приложение № 3: 

2.8.1 в строке «Сроки реализации подпрограммы» раздела 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы и в разделе 4. Срок реализации подпрограммы цифру «2025» заменить цифрой «2026»; 

2.8.2. Цифровые показатели в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела  

1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы и в разделе  

7. Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции 

Всего    107077262,27 рублей 

в т.ч. 

2014 г – 5091083,00 рублей 

2015 г-  4315468,86 рублей 

2016 г-  6140526,34 рублей 

2017 г-  8053373,84 рублей 

2018 г-  8557305,64  рублей 

2019 г-  19101331,59 рублей 

2020г – 9694463,83 рублей 

2021г-  6696348,07 рублей 

2022г-  6477860,55 рублей 

2023г-  9486267,59 рублей 

2024г-  8788995,68 рублей 

2025г-7269793,54 рублей 

2026г-7404443,74 рублей 

 2.8.3. в разделе 4. Сроки реализации подпрограммы заменить слова «11 лет» на «12 лет»; 
2.9. приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению 

2.10. В муниципальную программу Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области "Развитие социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области до 2026 года", внести следующие изменения: 

- в разделах 1. и 6. Муниципальной программы цифру «119104730,33» заменить на цифру «137670043,84» ; цифру«8786176,06»  заменить  «11573573,00» на финансовое обеспечение 2023г.; цифру«7850988,95»  

заменить  «14047001,30» на финансовое обеспечение 2024г.; цифру«7850988,95»  заменить  «14047001,30» на финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «9133572,74» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в пункте 2 Раздела 6 Муниципальной программы цифру «27339103,95» заменить на цифру «30592781,37» подпрограмма 1, цифру «34097658,16» заменить на цифру «37952046,75» подпрограмма 2.  

- в разделах 1. и 7. Приложения №4 к муниципальной программе цифру «8786176,06» заменить на цифру «11573573,00» на финансовое обеспечение 2023г ; цифру    «7650988,95» заменить на цифру «14047001,30»  на 

финансовое обеспечение 2024г.; цифру    «7650988,95» заменить на цифру «8998922,54»  на финансовое обеспечение 2025г. цифру  добавить  «9133572,74» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Задача подпрограммы 1:Формирование социально – культурного развития Ермаковского сельского поселения» приложения №4 к муниципальной программе  цифру «2157259,00» заменить на  «2087305,41» 

на финансовое обеспечение 2023г.цифру   «2104259,00» заменить на  «5258005,62»  на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   «2104259,00» заменить на  «1729129,00»  на финансовое обеспечение 2025г. цифру  

добавить  «1729129,00» на финансовое обеспечение 2026г; 



    

2 

 

- в строке «Мероприятие 2: Приобретение спортивного инвентаря» приложение №4 к муниципальной программе в строках Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета» цифру «45000,00» заменить на цифру «74170,00» на финансовое обеспечение 2023г. ; цифру   «25000,00» заменить на цифру «20000,00»  на финансовое обеспечение 

2024г.; цифру   «25000,00» заменить на цифру «0»  на финансовое обеспечение 2025г.цифру  добавить  «0» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 5: «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету района на основании заключенных соглашений для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры» цифру «2021759,00» заменить на цифру «1909322,00» на финансовое обеспечение 2023г,цифру   «2021759,00» заменить на цифру «1696129,00»на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   

«2021759,00» заменить на цифру «1696129,00»на финансовое обеспечение 2025г ;цифру  добавить  «1696129,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы» приложения 4 к муниципальной программе в строке «Всего, из них рас ходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета» цифру   «2157259,00» заменить на «2087305,41» на финансовое обеспечение 2023г, цифру  «2104259,00» заменить на «2258005,62» на финансовое обеспечение 2024г.; 

цифру  «2104259,00» заменить на «1729129,00» на финансовое обеспечение 2025г.;цифру  добавить  «1729129,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Задача 1 подпрограммы 2 «Создание условий для повышения эффективности деятельности Администрации Ермаковского сельского поселения по решению вопросов местного значения и управление 

имуществом» приложения №4 к муниципальной программе цифру  «3380119,00» заменить  «3463525,59» на финансовое обеспечение 2023г., цифру   «3383953,00» заменить  «3113537,00»  на финансовое обеспечение 

2024г.; цифру   «3383953,00» заменить  «3097537,00»  на финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «3097537,00» на финансовое обеспечение 2026г; 
- в строке «Задача 2: Формирование эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие Ермаковского сельского поселения, последовательное повышение качества жизни на селе» приложения 4 

к муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру «5767968,22» заменить на цифру 

«5746160,00» » на финансовое обеспечение 2023г. ; цифру   «2162776,95» заменить на   «5361713,68» на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   «2162776,95» заменить на   «3858511,54» на финансовое обеспечение 

2025г.;  цифру  добавить  «3993167,74» на финансовое обеспечение 2026г; 

-в строке «Мероприятие 1 Ремонт дорог» приложения 4 к муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1.  Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из  

районного бюджета» цифру «40148105,28» заменить на цифру «3956070,00» на финансовое обеспечение 2023г;, цифру   «1070180,00» на заменить на  «1093760,00» финансовое обеспечение 2024г.; цифру   

«1070180,00» на заменить на  «1118980,00» финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «1509080,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 3:Организация уличного освещения» приложения 4 к муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого 

характера из районного бюджета» цифру «560000,00» заменить на цифру «818200,00» на финансовое обеспечение 2023г.; цифру «560000,00» заменить на цифру «660000,00» на финансовое обеспечение 2024г; цифру   

«560000,00» заменить на цифру «660000,00» на финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «660000,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 6: Озеленение (приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей) приложения 4 к муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. 

Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру «155535,19» заменить на цифру «570194,14» на финансовое обеспечение 2023г.; цифру   «164835,79» заменить на 

цифру «3242192,52»на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   «164835,79» заменить на цифру «1713770,38»на финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «1458320,58» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Всего по муниципальной программе» приложения 4 к муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из 

районного бюджета» цифру «119104730,33» заменить на цифру «137670043,64» на финансовое обеспечение 2014-2026гг., цифру «7650988,95» заменить на цифру «11573573,00» на финансовое обеспечение 2023г, 

цифру «7650988,95» заменить на цифру «14047001,30» на финансовое обеспечение 2024г, цифру «7650988,95» заменить на цифру «8998922,54» на финансовое обеспечение 2025г цифру  добавить  «9133572,74» на 

финансовое обеспечение 2026г.  

 

3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ермаковского сельского поселения                                                  

Нововаршавского муниципального района Омской области                     В.Н.Немцева  

 

 

 

 

 

 



3 
 

  

 Приложение №1 к Постановлению № 2-п  от 15.01.2024 "О внесении изменений в  муниципальную программу "Развитие социально-экономического потенциала Ермаковского 

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области до 2026 г», утвержденную постановлением Админис трации № 132 от 11.12.2013 г. 

 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения 

«Развитие социально - экономического потенциала Ермаковского сельского поселения до 2026 года» 
 (наименование муниципальной программы  сельского поселения)  

 

№ 

п/п 

 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Ермаковского сельского поселения 

(далее – муниципальная программа) 

Единиц 

а 

измере 

ния 

Значение 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

 

    год 

 

2024 

год 

2025 

 

 

год 

2026 

 

 

год 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17 

Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие социально – культурной сферы Ермаковского сельского поселения»      

 увеличение количества спортивных  

мероприятий;  

Ед. 13 14 15 16 17 18 19 20 20 20 20 20 20  

 
Оснащенность сборных команд 

поселения спортивным инвентарем  
% 50 60 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100  

 
Разработка мероприятий по поддержке 

детско-юношеского футбола в 

Ермаковском сельском поселении, 

количество мероприятий 

Ед. 42 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6  

 

увеличение     удельного     веса 

населения,          систематически 

занимающихся          физической 

культурой и спортом;  

% 25 27 28 29 30 32 34 35 36 36 36 36 36  



4 
 

  

 

увеличение             количества 

трудоустроенных      безработных  

граждан на оплачиваемые рабочие 

места 

Чел. 11 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12  

Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала  Ермаковского сельского поселения»    

   

 повышение уровня озеленения и 

эстетичности           территории 

Ермаковского сельского поселения 

% 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20  

 

повышение     удельного     веса 

автомобильных дорог с твердым 

покрытием в общей протяженности 

автомобильных дорог. 

% 94 96 96 98 99 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

увеличение  доли  оповещаемого 

населения Ермаковского сельского 

поселения     о     чрезвычайных 

ситуациях  и  ведении  военных 

действий.  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

создание условий для повышения 

эффективнос ти       деятельности 

Администрации       Ермаковского 

сельского  поселения,  внедрение 

методов и процедур управления, 

ориентированного на результат 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

обеспечение потребности населения 

в     муниципальных     услугах, 

повышение качества и доступности 

муниципальных услуг; 

% 60 60 70 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100  



5 
 

  

 

повышение             открытос ти 

деятельности       Администрации 

Ермаковского сельского поселения 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

повышение         эффективности 

взаимодействия    Администрации 

Ермаковского сельского поселения и 

населения, укрепление социального 

партнерства 

% 65 70 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

Обеспечение    доли    объектов 

недвижимости,   оформленных   в 

собственность        Ермаковского 

сельского поселения поставленных  

на государственный кадастровый 

учет,   в   отношения   которых 

изготовлены технические и межевые 

планы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

Удельный вес  обслуживаемой 

площади территории населенных 

пунктов по благоустройству, к общей 

площади поселка 

% 60 65 70 80 90 95 - - - - - - -  



6 
 

  

 

 

 

Уровень обеспеченности местами 

(площадками) накопления ТКО с 

контейнерами (бункерами) 

% 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0  

 

Количество созданных мест 

(площадок) накопления ТКО с 

контейнерами (бункерами) 

Ед. 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

Учредитель 

Совет 

Ермаковского 

сельского поселения 

Ответственный 

Калиева К.А. 

  

Тираж 

50 экземпляров 

Распространяется 

бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, с.Ермак ул.Молодежная 19  

т/ф.8(38152). 3-32-35 



7 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

  

 


	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения

